
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Ao Sr. 
VALCIONE DE SOUSA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

DESPACHO 
Fls

Fesso: 
.. 

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2021, que versa sobre a do 
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em 
manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda 
da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão. 

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e 
comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a 
licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais 
vantajosa para a Administração. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES. 

CNPJ: 21.011.095/0001-19 

ENDEREÇO: RUA SANTANA, N° 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES 

CPF: 810.746.203-30 

Adjudicado em 09 de agosto de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VIR UNIT VIR TOTAL 
1 METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO MT 70 R$ 7,00 R$ 490,00 

9 
- 

METRO DE MANGUEIRA DUPLA 
LIGAÇÃO 

MT 70 R$ 8,00 R$ 560,00 

3 METRO DE GARGANTA 3/4 MY 70 R$ 7,00 R$ 490,00 

4 
METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO 
AZUL 3,3 MM 

MT 70 R$ 7,00 R$ 490,00 

5 
METRO DE MANGUEIRA FINA 1 6 

' 
VERDE P ÁGUA 

 MT 70 R$ 4,00 R$ 280,00 

6 
PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO 
P EQUIPO 

UND 14 R$ 73,00 R$ 1.022,00 

7 TEE 1,6 MM UND 7 R$ 4,00 R$ 28,00 

8 SUPORTE PET UND 14 R$ 24,00 R$ 336,00 

9 SUPORTS DE PONTAS UND 14 R$ 60,00 R$ 840,00 

10 VALVULA INTERRUPTORA UND 21 R$ 39,00 R$ 819,00 

11 VALVULA DE REGULAGEM UND 21 R$ 32,00 R$ 672,00 

12 VALVULA DE SPRAY UND 21 R$ 68,00 R$ 1.428,00 

13 SERINGA TRIPLA COM CABO UND 21 R$ 89,00 R$ 1.869,00 

14 TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA) UND 21 R$ 60,00 R$ 1.260,00 
15 ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO PAR 21 R$ 70,00 R$ 1.470,00 
16 METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR MT 70 R$ 6,00 R$ 420,00 
17 METRO GARGANTA DE 1 E 1/2 MT 35 R$ 16,00 R$ 560,00 

18 METRO GARGANTA 3/4 MT 28 R$ 10,00 R$ 280,00 

19 METRO MANGUEIRA DE ÁGUA MT 28 R$ 8,00 R$ 224,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

20 
METRO MANGUEIRA DUPLA DE 
LIGAÇÃO 

MT 28 Rwrr . ,36,00 
21 SUPORTE DE PONTA UND 14 R$ 47,00 R$ 658,00 

22 VALVULA INTERRUPTORA UND 14 R$ 44,00 R$ 616,00 

23 SEPARADOR DETRITO UND 14 R$ 19,00 R$ 266,00 

24 INJETOR DE SULGADOR UND 14 R$ 40,00 R$ 560,00 

25 REGISTRO DE ÁGUA UND 7 R$ 40,00 RS 280,00 

26 CUBA PORCELANA UND 14 R$200.00 R$2.800,00 

27 ESPELHO MULTFACETADO UND 14 R$ 148,00 R$ 2.072,00 

28 PROTETOR REFLETOR UND 14 R$ 38,00 R$ 532,00 

29 LÂMPADA H3 UND 28 R$ 13,00 R$ 364,00 

30 PISTÃO MOCHO UND 14 R$ 75,00 R$ 1.050,00 

31 
TRANSFORMADOR DE FORÇA DA 
CADEIRA 

UND 14 R$ 240,00 R$ 3.360,00 

32 RODIZIOS MOCHO UND 70 R$ 15,00 R$ 1.050,00 

33 MOTOR REDUTOR UND 14 R$ 490,00 R$ 6.860,00 

34 PINTURA GERAL UND 7 R$630,00 R$4.410,00 

35 REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO UND 7 R$ 450,00 R$ 3.150,00 

36 RESISTENCIA UND 28 R$ 110,00 R$ 3.080,00 

37 BOBINASOLENOIDE UND 14 R$ 60,00 R$ 840,00 

38 ANEL. DA PORTA UND 14 R$ 50,00 R$ 700,00 

39 SELO DE SEGURANÇA UND 28 R$ 20,00 R$ 560,00 

40 PLACA DE COMANDO UND 14 R$ 550,00 R$ 7.700.00 

41 FONTES VOLTS UND 14 R$ 68,00 R$ 952,00 

42 LED 5W UND 14 R$ 70,00 R$ 980,00 

43 PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA UND 14 R$ 155,00 R$ 2.170,00 

44 MÃO DE OBRA HRS 1.500 R$ 60,00 R$ 90.000,00 

TOTAL R$ 148.884,00 

Valor total global: R$ 148.884,00 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e 

quatro reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de agosto de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 


